CRP/ES

Conselho Regional de Psicologia / ES
CNPJ: 06.964.242/0001-81

Periodo: 01/01/2020 a 31/12/2020
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITA CORRENTE 3.004.468,79 3.004.468,79 2.404.073,97 -600.394,82
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 2.551.323,94 2.551.323,94 2.286.849,09 -264.474,85
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 2.199.556,86 2.199.556,86 2.121.830,17 -77.726,69
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 1.983.903,00 1.983.903,00 1.805.567,23 -178.335,77
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 215.653,86 215.653,86 316.262,94 100.609,08
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 304.451,08 304.451,08 164.792,11 -139.658,97
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 169.262,00 169.262,00 149.340,90 -19.921,10
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 135.189,08 135.189,08 15.451,21 -119.737,87
FUNDO DE SECGES 47.316,00 47.316,00 226,81 -47.089,19
RECEITA PATRIMONIAL 25.000,00 25.000,00 5.624,51 -19.375,49
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 25.000,00 25.000,00 5.624,51 -19.375,49
RECEITA DE SERVICOS 79.323,00 79.323,00 44.813,12 -34.509,88
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 55.816,00 55.816,00 37.915,11 -17.900,89
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 7.508,00 7.508,00 2.362,91 -5.145,09
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 15.999,00 15.999,00 4.535,10 -11.463,90
FINANCEIRAS 0,00 0,00 44.501,56 44.501,56
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 0,00 0,00 31.013,71 31.013,71
ATUALIZACAO MONETARIA 0,00 0,00 13.487,85 13.487,85
MULTAS SOBRE ANUIDADES 0,00 0,00 12.891,36 12.891,36
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 596,49 596,49
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CRP/ES

Periodo: 01/01/2020 a 31/12/2020

RECEITAS ORCAMENTARIAS

TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferencias Intragovernamentais
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
MULTAS DE INFRACOES
INDENIZACOES E RESTITUICOES
JUROS DE MORA
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE
MULTAS
MULTAS SOBRE ANUIDADES
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

30.290,79
30.290,79
318.531,06
203.531,06
20.000,00

0,00

55.000,00
55.000,00
40.000,00
40.000,00

0,00
3.004.468,79
0,00
3.004.468,79
DESPESAS

PREVISAO

ATUALIZADA

30.290,79
30.290,79
318.531,06
203.531,06
20.000,00

0,00

55.000,00
55.000,00
40.000,00
40.000,00

0,00
3.004.468,79
0,00
3.004.468,79
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

0,00

0,00

22.285,69
21.920,30

0,00

365,39

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.404.073,97
0,00
2.404.073,97
DESPESAS

SALDO

-30.290,79
-30.290,79

296.245,37

181.610,76
-20.000,00
365,39
-55.000,00
-55.000,00
-40.000,00
-40.000,00
0,00
-600.394,82
0,00
-600.394,82

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

JUROS E ENCARGOS DE MORA DE EMPRESTIMOS E
FINANCIAMENTOS OBTIDOS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
USO DE BENS E SERVICOS

INICIAL
2.815.268,79

1.094.209,00
878.016,00
216.193,00
6.000,00
6.000,00
1.715.059,79
185.600,00
3.000,00
185.400,00

ATUALIZADA
2.817.268,79

1.136.309,00
890.016,00
246.293,00
6.000,00
6.000,00
1.674.959,79
191.550,00
3.000,00
147.350,00

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
2.209.416,36

1.023.645,18
784.230,58
239.414,60
0,00

0,00
1.185.771,18
176.733,31
0,00
45.546,11

LIQUIDADAS
2.197.146,90

1.023.645,18
784.230,58
239.414,60
0,00

0,00
1.173.501,72
176.733,31
0,00
45.546,11

PAGAS
2.194.685,99

1.023.645,18
784.230,58
239.414,60
0,00

0,00
1.171.040,81
176.733,31
0,00
45,546,11

607.852,43
112.663,82
105.785,42
6.878,40
6.000,00
6.000,00
489.188,61
14.816,69
3.000,00
101.803,89
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CRP/ES

Periodo: 01/01/2020 a 31/12/2020

DESPESAS ORGAMENTARIAS

SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALACOES E REFORMAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
INTANGIVEL
AMORTIZAGCAO DA DIVIDA
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS
RESERVA DE CONTINGENCIA
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

Vitéria-ES, 31 de dezembro de 2020

Maria Carolina Fonseca Barbosa Roseiro
Presidente
CRP: 16/2644
097.968.047-60

DOTAGAO DOTAGAO
INICIAL ATUALIZADA
486.310,79 478.310,79
777.783,00 777.783,00

21.000,00 21.000,00
55.966,00 55.966,00
189.200,00 187.200,00
59.000,00 69.000,00
23.000,00 23.000,00
21.000,00 31.000,00
15.000,00 15.000,00
73.200,00 73.200,00
73.200,00 73.200,00
57.000,00 45.000,00
3.004.468,79 3.004.468,79
0,00 0,00
3.004.468,79 3.004.468,79

DESPESAS DESPESAS DESPESAS
EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS
317.064,23 304.794,77 302.418,52 161.246,56
620.562,95 620.562,95 620.562,95 157.220,05
4.742,66 4.742,66 4.658,00 16.257,34
21.121,92 21.121,92 21.121,92 34.844,08
87.709,00 86.053,61 80.094,33 99.491,00
14.509,00 14.509,00 14.509,00 54.491,00
0,00 0,00 0,00 23.000,00
499,00 499,00 499,00 30.501,00
14.010,00 14.010,00 14.010,00 990,00
73.200,00 71.544,61 65.585,33 0,00
73.200,00 71.544,61 65.585,33 0,00
0,00 0,00 0,00 45.000,00
2.297.125,36 2.283.200,51 2.274.780,32 707.343,43
106.948,61 0,00 0,00 106.948,61
2.404.073,97 2.283.200,51 2.274.780,32 600.394,82

Assinado de forma digital por

SIDNE' BETZEL SIDNEI BETZEL
NAAK:07048477792 NAKo7048477792

/ Dados: 2021.03.30 16:21:12 -03'00'

Edireusa Fernandes Silva
Tesoureira
CRP: 16/3016
008.083.707-74

Impresso em: 25/03/2021 10:30
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Sidnei Betzel Naak
Contador
CRC: 011186/0-9
070.484.777-92
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